ANO IX – Nº 1458 – PÁG. 1 – SEGUNDA - FEIRA – 18 - 05 - 2020 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 067/2020
(Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 001/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 067/2020

DATA DE ASSINATURA: 01/04/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP

CNPJ Nº: 18.090.542/0001-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E PROTEÇÃO DE

MINAS E NASCENTES, EM CUMPRIMENTO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 228/2017 CELEBRADO ENTRE A SEAB/PR E

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

VIGÊNCIA CONTRATUAL INICIAL: O contrato terá vigência até 30/05/2020, conforme vigência do TERMO DE

CONVÊNIO Nº 228/2017 SEAB/PR

VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO INICIAL: Até 30/05/2020, conforme vigência do TERMO DE CONVÊNIO Nº 228/2017

SEAB/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO:

VIGÊNCIA CONTRATUAL: a contar da data de 31/05/2020, passando a vencer em 30/11/2020, em conformidade ao

prazo final de vigência do TERMO DE CONVÊNIO Nº 228/2017 SEAB/PR.

EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 dias, a contar de 31/05/2020, passando a vencer em 29/08/2020.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

07 001 04 122 0009 2063 3.3.90.39.0000 535 1000

07 001 04 122 0009 2063 3.3.90.39.0000 708 3835

VALOR TOTAL: R$ 96.989,38 (Noventa e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos).

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 18 de Maio de 2020.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

ANO IX – Nº 1458 – PÁG. 2 – SEGUNDA - FEIRA – 18 - 05 - 2020 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

EXTRATO DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 043/2018
(Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2018

MODALIDADE: DISPENSA n.º 003/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2018

DATA DE ASSINATURA: 20/03/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA AGILE LTDA - EPP

CNPJ Nº: 18.090.542/0001-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE UMA QUADRA

ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIOS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC2 10485/2014, ORIUNDO DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2017 – TOMADA DE PREÇOS 002/2017, EM CONFORMIDADE COM O INCISO XI,

ART. 24 DA LEI 8.666/93.

VIGÊNCIA CONTRATUAL INICIAL: O contrato terá vigência até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de

Compromisso PAC2 10485/2014.

VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO INICIAL: Até 20/04/2018, conforme vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 254 (duzentos e cinquenta e quatro) dias, a contar da data de

20/04/2018, passando a vencer em 30/12/2018, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de

Compromisso PAC2 10485/2014.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 121 dias, a contar de 20/04/2018, passando a vencer em

19/08/2018.

SEGUNDO TERMO ADITIVO – VALOR: R$ 102.040,22 (Cento e dois mil, quarenta reais e vinte e dois centavos).

TERCEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 19/08/2018 passando a

vencer 17/11/2018.

QUARTO TERMO ADITIVO – VALOR (REAJUSTE CONTRATUAL): R$ 12.491,47 (Doze mil quatrocentos e quarenta e

um reais e quarenta e sete centavos).

QUINTO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 43 (quarenta e três) dias, a contar de 17/11/2018 passando a

vencer 30/12/2018, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

SEXTO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 182 (cento e oitenta e dois) dias, a contar de 30/12/2018

passando a vencer 30/06/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2

10485/2014.

SEXTO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 182 (cento e oitenta e dois) dias, a contar de 30/12/2018

passando a vencer 30/06/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2

10485/2014.

ANO IX – Nº 1458 – PÁG. 3 – SEGUNDA - FEIRA – 18 - 05 - 2020 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

SÉTIMO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 166 (cento e sessenta e seis) dias, a contar de 30/06/2019

passando a vencer 13/12/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2

10485/2014.

SÉTIMO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 30/06/2019 passando a vencer

28/09/2019.

OITAVO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 76 (setenta e seis) dias, a contar de 28/09/2019 passando a

vencer em 13/12/2019, em conformidade ao prazo final de vigência do Termo de Compromisso PAC2 10485/2014.

NONO TERMO ADITIVO – VALOR (REAJUSTE CONTRATUAL): R$ 4.353,76 (Quatro mil trezentos e cinquenta e três

reais e setenta e seis centavos).

DECIMO TERMO ADITIVO – VIGÊNCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 13/12/2019, passando a vencer

em 12/03/2020.

DECIMO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar de 13/12/2019, passando a vencer

em 12/03/2020.

DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO E VIGENCIA CONTRATUAL: 79 (setenta e nove) dias, a contar de

12/03/2020, passando a vencer em 30/05/2020.

DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO – EXECUÇÃO E VIGENCIA CONTRATUAL: a contar de 31/05/2020, passando a

vencer em 30/04/2021.

O presente aditivo tem por embasamento o pedido de prorrogação de prazo de execução e de vigência contratual

encaminhado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA DE SABÁUDIA e a empresa

CONSTRUTORA AGILE LTDA – EPP, tal solicitação justifica-se por haver parcelas do FNDE a receber. Ao qual as

informações repassadas através de PARECER TÉCNICO do Departamento de Engenharia através do Engenheiro

Municipal Luiz Garcia de Lemos CRE-PR 27.239/D após análise de pedido de dilatação de prazo, deferiu a

prorrogação de execução e vigência contratual, tudo, registra-se, com fundamento nas documentações acostadas.

Desta feita emitiu-se parecer favorável a prorrogação do prazo, encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei

8.666/93.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 18 de Maio de 2020.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

ANO IX – Nº 1458 – PÁG. 4 – SEGUNDA - FEIRA – 18 - 05 - 2020 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

4

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 025/2020

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA

DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA E SOLVENTE PARA MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO

DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NAS VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 horas do dia 01 de junho de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do dia 01 de junho de 2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 horas do dia 01 de junho de 2020.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM.

LOCAL: Auditório do Paço Municipal de Sabáudia.

RETIRADA DO EDITAL: de 20 de maio de 2020 a 01 de junho de 2020, presencialmente ou diretamente

no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a

Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/PR, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 18 de maio de 2020.

EDSON HUGO MANUEIRA

-PREFEITO MUNICIPAL-